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Cukrzyca nawet czterokrotnie zwiększa
ryzyko poronienia

Cukrzyca u kobiet w ciąży aż 3-4-krotnie zwiększa ryzyko poronienia i urodzenia martwego
dziecka – ostrzegają badacze z University of Glasgow na łamach pisma „Diabetologia”.
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Dodają, że zagrożenie to zmniejsza lepsza kontrola poziomu glukozy we krwi.

Dr Emily Burns z Diabetes UK w wypowiedzi dla „BBC News” uspokaja, że na ogół ciąża u kobiet
z cukrzycą przebiega bez poważniejszych komplikacji. Przyznaje jednak, że ciąża wymaga u nich
większej troski i powinna być prowadzona przez lekarza. Bardzo ważne jest – dodaje Burns –
kontrolowanie poziomu cukru we krwi jeszcze przed poczęciem.

Badania przeprowadzono w Szkocji wśród 3857 kobiet cierpiących na cukrzycę, które od
1998 r. do 2016 r. urodziły 5392 dzieci. Chorowały one zarówno na cukrzycę typu 1 (tzw.
insulinozależną), jak i typu 2, nazywaną cukrzycą dorosłych.

Z obserwacji tych wynika, że cukrzyca typu 1 zwiększa ryzyko poronienia i urodzenia martwego
dziecka trzykrotnie, a typu 2 - czterokrotnie. W przeliczeniu na 1000 porodów w całej populacji
kobiet w Szkocji zdarza się 4,9 poronień. W przypadku kobiet z cukrzycą typu 1 – 16,1, a typu 2 –
22,9.

Główny autor badania dr Sharon Mackin przyznaje, że ryzyko poronienia przez kobiety
z cukrzycą zmniejsza ścisłe kontrolowanie cukru we krwi, jak i dbanie o właściwa masę
ciała. Wielu diabetyków ma nadwagę lub jest otyłych, a to u kobiet w ciąży zwiększa ryzyko
powikłań ciąży.

Źródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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